
Protokół Nr XXX/2022

z sesji Rady Gminy Tarnawatka odbytej w dniu 31 marca 2022 roku

W sesji udział wzięli radni Pan/Pani:
1. Kołodziej Krzysztof
2. Kołtun Mirosława
3. Kopczyński Stanisław
4. Litwińczuk Ryszard
5. Malec Ryszard
6. Mańdziuk Kazimiera
7. Matwiejszyn Mariusz
8. Mazurek Jan
9. Michałuszko Maria
10. Najda Janusz
11. Piasecki Jarosław
12. Stefaniak Krzysztof
13. Urbański Stanisław

Nieobecni usprawiedliwieni Pan/Pani:
1. Kamiński Leszek
2. Machlarz Jan

Spoza Rady Gminy w sesji udział wzięli Pan/Pani:
Piotr Pasieczny – Wójt Gminy
Marian Szałapski – Sekretarz Gminy
Aneta Pankiewicz – Skarbnik Gminy
Halina Czernecka – Kierownik GOPS

Porządek obrad:
1. Otwarcie obrad sesji.

2. Stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.
4. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami oraz realizacji 
uchwał Rady Gminy podjętych na poprzednich sesjach.
5. Podjęcie uchwał w sprawach:

 udzielenia pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa,
 nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy Tarnawatka 
środków finansowych stanowiących fundusz sołecki w 2023 roku,
 wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości,
 ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
OSP z terenu gminy Tarnawatka,



 wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez 
rolników i ich domowników oraz przyjęcia regulaminu określającego zasady 
prowadzenia tego handlu,
 przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tarnawatka w 2022 rok”,
 przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022,
 przystąpienia Gminy Tarnawatka do realizacji Programu Ministra 
Rodziny i Polityki Społecznej ,,Asystent osoby niepełnosprawnej” - edycja 
2022,
 przystąpienia Gminy Tarnawatka do realizacji Programu ,,Opieka 
wytchnieniowa”- edycja 2022 w ramach Funduszu Solidarnościowego,
 sprawienia pogrzebu oraz określenia zasad zwrotu wydatków na pokrycie 
kosztów pogrzebu,
 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej,
 zmiany uchwały budżetowej na rok 2022.

6. Sprawy rożne i bieżące.
7. Zakończenie obrad sesji.

Do pkt. 1

Sesję rozpoczęto o godz. 12.00. Otwarcia XXX sesji VIII kadencji Rady
Gminy Tarnawatka dokonała Pani Kazimiera Mańdziuk, Przewodnicząca Rady
Gminy Tarnawatka.

Do pkt. 2

Przewodnicząca Rady Gminy na podstawie listy obecności stwierdziła, że
na stan 15 radnych obecnych jest 13 radnych. Przewodnicząca w związku z tym
stwierdziła quorum. Po czym odczytała proponowany porządek obrad.

Do porządku obrad radni nie wnieśli uwag, ani zastrzeżeń, wobec tego
Przewodnicząca Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne przyjęcie
porządku obrad. Obecnych było 13 radnych, głosowało 13 radnych, „za” 13,
„przeciw”  0,  „wstrzymało  się  od  głosu”  0.  Porządek  obrad  został  przyjęty
jednogłośnie.

Do pkt. 3

Przewodnicząca  Rady  Gminy  Kazimiera  Mańdziuk  poinformowała,  że
tradycyjnie  protokoły  z  poprzednich  sesji  były  wyłożone  na  sali  obrad  do
publicznego  wglądu,  następnie  zapytała,  czy  są  uwagi  do  treści  protokołów.
Nikt  nie  zgłosił  uwag.  Przewodnicząca  zapytała,  czy  odczytać  protokoły  z



poprzedniej sesji. Nikt nie zgłosił takiej potrzeby, wobec tego Przewodnicząca
Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne przyjęcie protokołów
z  poprzedniej  sesji  bez  czytania.  Obecnych  było  13  radnych,  głosowało  13
radnych,  „za”  13,  „przeciw”  0,  „wstrzymało  się  od  głosu”  0.  Protokoły  z
poprzedniej sesji zostały przyjęte jednogłośnie.

Do pkt. 4

Wójt poinformował, że 24 lutego 2022 roku wybuchła wojna na Ukrainie
i  skutek  tej  wojny  odczuwany  jest  na  terenie  naszej  gminy.  Funkcjonował
również  w  naszej  gminie  punkt  pomocowy  dla  uchodźców,  w  którym  to
przyjęliśmy ok 80 osób. Nadaliśmy do chwili obecnej 64 pesele a do szkoły w
Tarnawatce uczęszcza 10 dzieci z Ukrainy. Szczególne podziękowanie złożył
społeczności gminy Tarnawatka, która w różny sposób angażowała się w pomoc
dla Ukrainy.

Następnie Wójt poinformował, że gmina Tarnawatka złożyła 5 wniosków
w ramach naboru „Polski Ład”:
1 wniosek na przebudowę oświetlenia ulicznego na terenie gminy.
2 wniosek na przebudowę dróg gminnych (ul. Kalinowa w Tarnawatce-Tartaku i
drogi w Dąbrowie Tarnawackiej).
3 wniosek na oczyszczenie źródeł Wieprza w Wieprzowie.
4  wniosek  na  świetlice  wiejskie  w  miejscowości  Klocówka,  Niemirówek-
Kolonia, Wieprzów i Tarnawatka.
5  wniosek  na  drogę  w  miejscowości  Pańków  oraz  Niemirówek-Kolonia  z
częścią drogi w Niemirówku.

Wójt  poinformował,  że  przygotowywane  są  obecnie  materiały  do
przetargów:
- rozbudowa kanalizacji w Wieprzowie,
- dokończenie obiektu i otoczenia świetlicy w Tarnawatce-Tartaku,
- budowę świetlicy w Hucie Tarnawackiej,
- przebudowa oczyszczalni ścieków w Tarnawatce.

Wójt  przedstawił  sprawozdania  z  uchwał  podjętych  na  poprzednich
sesjach, co stanowi załączniki do protokołu.

Do pkt. 5

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały  w  sprawie  udzielenia  pomocy  obywatelom  Ukrainy  w  związku  z
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca
obrad Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w
uchwały. Na stan 15 radnych, obecnych było 13 radnych, głosowało 13 radnych,



„za” 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0. Uchwała Nr XXX/211/2022
została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr ... .

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały w sprawie  nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy
Tarnawatka środków finansowych stanowiących fundusz sołecki w 2023 roku.

Pan Wójt wyjaśnił projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

obrad Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w
uchwały. Na stan 15 radnych, obecnych było 13 radnych, głosowało 13 radnych,
„za” 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0. Uchwała Nr XXX/212/2022
została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr ... .

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości.

Pan Wójt wyjaśnił projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

obrad Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w
uchwały. Na stan 15 radnych, obecnych było 13 radnych, głosowało 13 radnych,
„za” 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0. Uchwała Nr XXX/213/2022
została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr ... .

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków
ratowników OSP z terenu gminy Tarnawatka.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca
obrad Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w
uchwały. Na stan 15 radnych, obecnych było 13 radnych, głosowało 13 radnych,
„za” 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0. Uchwała Nr XXX/214/2022
została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr ... .

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały w sprawie  wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i w
soboty  przez  rolników  i  ich  domowników  oraz  przyjęcia  regulaminu
określającego zasady prowadzenia tego handlu.

Pan Sekretarz wyjaśnił projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

obrad Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w
uchwały. Na stan 15 radnych, obecnych było 13 radnych, głosowało 13 radnych,
„za” 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0. Uchwała Nr XXX/215/2022
została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr ... .



Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały w sprawie  przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tarnawatka w 2022
rok”.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca
obrad Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w
uchwały. Na stan 15 radnych, obecnych było 13 radnych, głosowało 13 radnych,
„za” 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0. Uchwała Nr XXX/216/2022
została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr ... .

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii
na rok 2022.

Pan Sekretarz wyjaśnił projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

obrad Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w
uchwały. Na stan 15 radnych, obecnych było 13 radnych, głosowało 13 radnych,
„za” 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0. Uchwała Nr XXX/217/2022
została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr ... .

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały  w sprawie  przystąpienia  Gminy Tarnawatka  do realizacji  Programu
Ministra  Rodziny i  Polityki  Społecznej  ,,Asystent  osoby niepełnosprawnej” -
edycja 2022.

Pani Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wyjaśniła projekt
uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca
obrad Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w
uchwały. Na stan 15 radnych, obecnych było 13 radnych, głosowało 13 radnych,
„za” 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0. Uchwała Nr XXX/218/2022
została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr ... .

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały  w  sprawie  przystąpienia  Gminy  Tarnawatka  do  realizacji
Programu  ,,Opieka  wytchnieniowa”-  edycja  2022  w  ramach  Funduszu
Solidarnościowego.

Pani Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wyjaśniła projekt
uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca
obrad Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w
uchwały. Na stan 15 radnych, obecnych było 13 radnych, głosowało 13 radnych,



„za” 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0. Uchwała Nr XXX/219/2022
została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr ... .

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały  w  sprawie  sprawienia  pogrzebu  oraz  określenia  zasad  zwrotu
wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu.

Pani Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wyjaśniła projekt
uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca
obrad Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w
uchwały. Na stan 15 radnych, obecnych było 13 radnych, głosowało 13 radnych,
„za” 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0. Uchwała Nr XXX/220/2022
została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr ... .

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Pani Skarbnik wyjaśniła projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

obrad Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w
uchwały. Na stan 15 radnych, obecnych było 13 radnych, głosowało 13 radnych,
„za” 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0. Uchwała Nr XXX/221/2022
została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr ... .

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022.

Pani Skarbnik wyjaśniła projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

obrad Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w
uchwały. Na stan 15 radnych, obecnych było 13 radnych, głosowało 13 radnych,
„za” 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0. Uchwała Nr XXX/222/2022
została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr ... .

Do pkt. 6

Pan Ryszard Malec zapytał, czy gmina Tarnawatka posiada działki pod
inwestycje.

Pan Wójt poinformował, że nie posiada.

Do pkt. 7

Przewodnicząca Rady Gminy Kazimiera Mańdziuk ogłosiła zamknięcie
obrad XXX sesji VIII kadencji Rady Gminy Tarnawatka. Podziękowała radnym,
za udział w obradach XXX sesji VIII kadencji Rady Gminy Tarnawatka.



Sesję zakończono o godz. 13.40.

Protokołowała Przewodnicząca Rady Gminy

Magdalena Kulas Kazimiera Mańdziuk


